
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

여성가족정책관 525,698,861 516,374,393 9,324,468

국 303,697,076 295,979,845 7,717,231

지 4,833,000 4,833,000 0

기 20,069,906 19,438,923 630,983

도 197,098,879 196,122,625 976,254

여성가족정책관 525,698,861 516,374,393 9,324,468

국 303,697,076 295,979,845 7,717,231

지 4,833,000 4,833,000 0

기 20,069,906 19,438,923 630,983

도 197,098,879 196,122,625 976,254

여성가족정책 29,698,879 28,413,243 1,285,636

국 9,825,167 9,549,167 276,000

기 9,760,145 9,017,618 742,527

도 10,113,567 9,846,458 267,109

여성가족정책개발 2,943,600 2,846,410 97,190

도청어린이집운영 500,000 402,810 97,190

307 민간이전 500,000 402,810 97,190

05 민간위탁금 500,000 402,810 97,190

□도청어린이집운영 500,000 402,810 97,190경정 500,000,000원

양성평등문화확산 291,600 281,600 10,000

성인지력향상 86,600 76,600 10,000

307 민간이전 75,000 65,000 10,000

11 사회복지사업보조 75,000 65,000 10,000

□양성평등위원회워크숍 10,000 0 10,000

여성취업기관운영지원 663,000 614,000 49,000

국 25,000 25,000 0

도 638,000 589,000 49,000

여성회관취업기능활성화 49,000 0 49,000

308 자치단체등이전 49,000 0 49,000

01 자치단체경상보조금 49,000 0 49,000

□지역특화여성일자리운영 49,000 0 49,000

여성의사회참여확대 459,200 449,200 10,000

여성단체활동지원 91,800 81,800 10,000

308 자치단체등이전 35,000 25,000 10,000

01 자치단체경상보조금 35,000 25,000 10,000

□ BPW(전문직여성)한국연맹전국대회지원 10,000 0 10,000

여성권익증진 4,365,389 4,359,053 6,336

국 216,914 216,914 0

기 2,983,531 2,997,647 △14,116

도 1,164,944 1,144,492 20,452

여성폭력피해자보호지원 119,100 96,100 23,000



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 10,500 7,500 3,000

01 자치단체경상보조금 10,500 7,500 3,000

□긴급피난처운영 10,500 7,500 3,000경정 10,500,000원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

□여성긴급전화1366긴급피난처기능보강 20,000 0 20,000

성폭력피해자지원(도) 1,574,473 1,578,681 △4,208

기 1,301,621 1,304,567 △2,946

도 272,852 274,114 △1,262

307 민간이전 1,572,473 1,576,681 △4,208

기 1,300,621 1,303,567 △2,946

도 271,852 273,114 △1,262

10 사회복지시설법정운영비보조 1,538,187 1,556,681 △18,494

□경북서부해바라기센터운영지원

277,300 297,800 △20,500경정 277,300,000원

기 193,900 208,250 △14,350

도 83,400 89,550 △6,150

□아동청소년전용쉼터운영사업

230,122 228,116 2,006경정 230,122,000원

기 161,086 159,682 1,404

도 69,036 68,434 602

11 사회복지사업보조 34,286 20,000 14,286

□성폭력피해자치료회복프로그램운영(도) 14,286 0 14,286

기 10,000 0 10,000

도 4,286 0 4,286

성폭력피해자지원(시군) 906,496 918,952 △12,456

기 786,460 797,630 △11,170

도 120,036 121,322 △1,286

308 자치단체등이전 906,496 918,952 △12,456

기 786,460 797,630 △11,170

도 120,036 121,322 △1,286

01 자치단체경상보조금 906,496 918,952 △12,456

□성폭력피해자치료회복프로그램운영

52,365 63,651 △11,286경정 52,365,000원

기 46,400 56,400 △10,000

도 5,965 7,251 △1,286

□성폭력피해자돌봄비용지원 1,433 2,603 △1,170경정 1,433,000원

기 1,433 2,603 △1,170

건강한가족문화조성 15,270,934 14,155,634 1,115,300

국 6,983,000 6,707,000 276,000

기 5,379,633 4,621,050 758,583

도 2,908,301 2,827,584 80,717

아이돌봄지원사업 7,697,338 7,385,180 312,158

국 6,798,000 6,522,000 276,000

도 899,338 863,180 36,158



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 120,520 117,320 3,200

국 84,364 82,124 2,240

도 36,156 35,196 960

11 사회복지사업보조 120,520 117,320 3,200

□아이돌봄지원사업광역거점기관운영지원

120,520 117,320 3,200경정 120,520,000원

국 84,364 82,124 2,240

도 36,156 35,196 960

308 자치단체등이전 7,576,818 7,267,860 308,958

국 6,713,636 6,439,876 273,760

도 863,182 827,984 35,198

01 자치단체경상보조금 7,576,818 7,267,860 308,958

□아이돌봄지원 7,576,818 7,267,860 308,958경정 7,576,818,000원

국 6,713,636 6,439,876 273,760

도 863,182 827,984 35,198

건강가정및다문화가족지원 2,291,961 1,504,191 787,770

기 1,914,905 1,168,147 746,758

도 377,056 336,044 41,012

308 자치단체등이전 2,291,961 1,504,191 787,770

기 1,914,905 1,168,147 746,758

도 377,056 336,044 41,012

01 자치단체경상보조금 2,291,961 1,504,191 787,770

□건강가정다문화가족지원센터통합서비스지원

1,834,499 935,473 899,026경정 1,834,499,000원

기 1,551,935 719,595 832,340

도 282,564 215,878 66,686

□건강가정지원센터지원 227,462 343,918 △116,456경정 227,462,000원

기 174,970 264,552 △89,582

도 52,492 79,366 △26,874

□워킹맘워킹대디지원사업 135,200 130,000 5,200경정 135,200,000원

기 104,000 100,000 4,000

도 31,200 30,000 1,200

한부모가족복지시설지원(보조) 106,566 91,194 15,372

기 89,728 77,903 11,825

도 16,838 13,291 3,547

403 자치단체등자본이전 39,036 23,664 15,372

기 30,028 18,203 11,825

도 9,008 5,461 3,547

01 자치단체자본보조 39,036 23,664 15,372

□한부모가족복지시설기능보강

39,036 23,664 15,372경정 39,036,000원

기 30,028 18,203 11,825

도 9,008 5,461 3,547

가정위탁및입양지원 2,019,106 2,021,296 △2,190

국 52,073 52,073 0

기 1,085,581 1,087,521 △1,940

도 881,452 881,702 △250



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 가정위탁및입양지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양아동가족지원 1,225,155 1,227,345 △2,190

기 1,085,581 1,087,521 △1,940

도 139,574 139,824 △250

308 자치단체등이전 1,225,155 1,227,345 △2,190

기 1,085,581 1,087,521 △1,940

도 139,574 139,824 △250

01 자치단체경상보조금 1,225,155 1,227,345 △2,190

□입양아동가족지원 1,225,155 1,227,345 △2,190경정 1,225,155,000원

기 1,085,581 1,087,521 △1,940

도 139,574 139,824 △250

다문화정책 6,514,195 6,258,582 255,613

기 4,127,866 4,291,048 △163,182

도 2,386,329 1,967,534 418,795

건강한다문화사회조성 6,514,195 6,258,582 255,613

기 4,127,866 4,291,048 △163,182

도 2,386,329 1,967,534 418,795

다문화가족지원(자체) 1,623,364 1,166,404 456,960

307 민간이전 1,005,000 585,000 420,000

11 사회복지사업보조 1,005,000 585,000 420,000

□결혼이민여성이중언어강사일자리창출사업 420,000 0 420,000

308 자치단체등이전 535,764 498,804 36,960

01 자치단체경상보조금 535,764 498,804 36,960

□다문화가족복지시설종사자수당

75,264 38,304 36,960경정 75,264,000원

다문화가족정착지원 4,588,087 4,789,434 △201,347

기 3,921,548 4,084,730 △163,182

도 666,539 704,704 △38,165

308 자치단체등이전 4,588,087 4,789,434 △201,347

기 3,921,548 4,084,730 △163,182

도 666,539 704,704 △38,165

01 자치단체경상보조금 4,588,087 4,789,434 △201,347

□다문화가족정착지원 4,588,087 4,789,434 △201,347경정 4,588,087,000원

기 3,921,548 4,084,730 △163,182

도 666,539 704,704 △38,165

보육아동권익증진 440,241,067 433,039,948 7,201,119

국 276,852,994 269,548,053 7,304,941

도 163,388,073 163,491,895 △103,822

보육서비스지원 439,499,344 432,317,723 7,181,621

국 276,360,899 269,070,958 7,289,941

도 163,138,445 163,246,765 △108,320

육아종합지원센터운영 521,380 524,384 △3,004

국 267,690 269,192 △1,502

도 253,690 255,192 △1,502

307 민간이전 495,380 498,384 △3,004



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 247,690 249,192 △1,502

도 247,690 249,192 △1,502

10 사회복지시설법정운영비보조 495,380 498,384 △3,004

□육아종합지원센터운영 495,380 498,384 △3,004경정 495,380,000원

국 247,690 249,192 △1,502

도 247,690 249,192 △1,502

보육교직원인건비및운영비지원 54,629,224 54,664,785 △35,561

국 43,278,496 41,724,647 1,553,849

도 11,350,728 12,940,138 △1,589,410

308 자치단체등이전 53,421,384 53,456,945 △35,561

국 42,674,576 41,120,727 1,553,849

도 10,746,808 12,336,218 △1,589,410

01 자치단체경상보조금 53,421,384 53,456,945 △35,561

□보육교직원인건비및운영비지원

53,421,384 53,456,945 △35,561경정 53,421,384,000원

국 42,674,576 41,120,727 1,553,849

도 10,746,808 12,336,218 △1,589,410

영유아보육료지원 206,222,327 198,192,024 8,030,303

국 169,514,000 163,070,000 6,444,000

도 36,708,327 35,122,024 1,586,303

308 자치단체등이전 206,222,327 198,192,024 8,030,303

국 169,514,000 163,070,000 6,444,000

도 36,708,327 35,122,024 1,586,303

01 자치단체경상보조금 206,222,327 198,192,024 8,030,303

□영유아보육료지원 206,222,327 198,192,024 8,030,303경정 206,222,327,000원

국 169,514,000 163,070,000 6,444,000

도 36,708,327 35,122,024 1,586,303

가정양육수당지원 66,903,460 67,737,749 △834,289

국 59,035,000 59,760,000 △725,000

도 7,868,460 7,977,749 △109,289

308 자치단체등이전 66,903,460 67,737,749 △834,289

국 59,035,000 59,760,000 △725,000

도 7,868,460 7,977,749 △109,289

01 자치단체경상보조금 66,903,460 67,737,749 △834,289

□가정양육수당지원 66,903,460 67,737,749 △834,289경정 66,903,460,000원

국 59,035,000 59,760,000 △725,000

도 7,868,460 7,977,749 △109,289

시간차등형보육사업 718,143 693,971 24,172

국 552,418 533,824 18,594

도 165,725 160,147 5,578

308 자치단체등이전 705,143 680,971 24,172

국 542,418 523,824 18,594

도 162,725 157,147 5,578

01 자치단체경상보조금 705,143 680,971 24,172

□시간차등형보육지원 705,143 680,971 24,172경정 705,143,000원

국 542,418 523,824 18,594



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 162,725 157,147 5,578

어린이집환경개선 741,723 722,225 19,498

국 492,095 477,095 15,000

도 249,628 245,130 4,498

어린이집기능보강 538,973 519,475 19,498

국 414,595 399,595 15,000

도 124,378 119,880 4,498

403 자치단체등자본이전 538,973 519,475 19,498

국 414,595 399,595 15,000

도 124,378 119,880 4,498

01 자치단체자본보조 538,973 519,475 19,498

□어린이집기능보강 538,973 519,475 19,498경정 538,973,000원

국 414,595 399,595 15,000

도 124,378 119,880 4,498

건전한아동육성및보호 32,370,819 32,199,883 170,936

국 16,603,715 16,467,425 136,290

기 1,427,801 1,432,184 △4,383

도 14,339,303 14,300,274 39,029

아동권익·복지증진 32,370,819 32,199,883 170,936

국 16,603,715 16,467,425 136,290

기 1,427,801 1,432,184 △4,383

도 14,339,303 14,300,274 39,029

요보호아동그룹홈운영지원 273,981 280,335 △6,354

기 188,952 193,335 △4,383

도 85,029 87,000 △1,971

308 자치단체등이전 273,981 280,335 △6,354

기 188,952 193,335 △4,383

도 85,029 87,000 △1,971

01 자치단체경상보조금 273,981 280,335 △6,354

□요보호아동그룹홈운영지원

273,981 280,335 △6,354경정 273,981,000원

기 188,952 193,335 △4,383

도 85,029 87,000 △1,971

지역아동센터운영지원 9,927,317 9,750,351 176,966

국 7,636,398 7,500,270 136,128

도 2,290,919 2,250,081 40,838

308 자치단체등이전 9,927,317 9,750,351 176,966

국 7,636,398 7,500,270 136,128

도 2,290,919 2,250,081 40,838

01 자치단체경상보조금 9,927,317 9,750,351 176,966

□지역아동센터운영지원 9,927,317 9,750,351 176,966경정 9,927,317,000원

국 7,636,398 7,500,270 136,128

도 2,290,919 2,250,081 40,838

지역아동센터평가단운영지원 46,246 45,922 324

국 23,123 22,961 162

도 23,123 22,961 162



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 46,246 45,922 324

국 23,123 22,961 162

도 23,123 22,961 162

11 사회복지사업보조 46,246 45,922 324

□지역아동센터평가단운영지원

46,246 45,922 324경정 46,246,000원

국 23,123 22,961 162

도 23,123 22,961 162

건전청소년육성및보호 16,703,430 16,383,977 319,453

국 415,200 415,200 0

지 4,833,000 4,833,000 0

기 4,754,094 4,698,073 56,021

도 6,701,136 6,437,704 263,432

청소년육성활동지원 9,792,822 9,624,961 167,861

국 366,200 366,200 0

지 4,833,000 4,833,000 0

기 1,337,291 1,337,761 △470

도 3,256,331 3,088,000 168,331

도청소년육성재단운영지원 1,978,060 1,898,060 80,000

306 출연금 1,428,700 1,348,700 80,000

01 출연금 1,428,700 1,348,700 80,000

□도청소년수련원운영지원

1,180,700 1,100,700 80,000경정 1,180,700,000원

도청소년활동진흥센터지원 700,400 612,000 88,400

국 183,600 183,600 0

도 516,800 428,400 88,400

307 민간이전 700,400 612,000 88,400

국 183,600 183,600 0

도 516,800 428,400 88,400

10 사회복지시설법정운영비보조 700,400 612,000 88,400

□도청소년활동진흥센터지원

700,400 612,000 88,400경정 700,400,000원

국 183,600 183,600 0

도 516,800 428,400 88,400

시군청소년수련시설청소년지도사배치지원 236,520 236,760 △240

기 236,520 236,760 △240

308 자치단체등이전 236,520 236,760 △240

기 236,520 236,760 △240

01 자치단체경상보조금 236,520 236,760 △240

□시군청소년수련시설청소년지도사배치지원

236,520 236,760 △240경정 236,520,000원

기 236,520 236,760 △240

청소년방과후아카데미운영지원 1,360,542 1,360,841 △299

기 1,046,571 1,046,801 △230

도 313,971 314,040 △69



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전청소년육성및보호

단위: 청소년육성활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,360,542 1,360,841 △299

기 1,046,571 1,046,801 △230

도 313,971 314,040 △69

01 자치단체경상보조금 1,360,542 1,360,841 △299

□청소년방과후아카데미운영지원

1,360,542 1,360,841 △299경정 1,360,542,000원

기 1,046,571 1,046,801 △230

도 313,971 314,040 △69

청소년보호활동지원 2,281,022 2,161,020 120,002

국 49,000 49,000 0

기 391,480 364,965 26,515

도 1,840,542 1,747,055 93,487

도청소년상담복지센터운영지원 745,032 729,432 15,600

307 민간이전 745,032 729,432 15,600

10 사회복지시설법정운영비보조 745,032 729,432 15,600

□도청소년상담복지센터운영지원

745,032 729,432 15,600경정 745,032,000원

청소년보호활동활성화 180,000 160,000 20,000

307 민간이전 142,000 122,000 20,000

11 사회복지사업보조 142,000 122,000 20,000

□학교폭력근절대책추진단체지원

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

시군청소년상담복지센터운영지원 402,000 384,000 18,000

308 자치단체등이전 402,000 384,000 18,000

01 자치단체경상보조금 402,000 384,000 18,000

□시군청소년상담복지센터운영지원

402,000 384,000 18,000경정 402,000,000원

청소년성문화인식개선 140,000 120,000 20,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

01 민간자본사업보조 50,000 30,000 20,000

□도북부청소년성문화센터체험관기능보강 20,000 0 20,000

청소년성문화센터운영 527,590 481,188 46,402

기 301,480 274,965 26,515

도 226,110 206,223 19,887

307 민간이전 452,220 412,446 39,774

기 226,110 206,223 19,887

도 226,110 206,223 19,887

11 사회복지사업보조 452,220 412,446 39,774

□도청소년성문화센터운영지원

452,220 412,446 39,774경정 452,220,000원

기 226,110 206,223 19,887

도 226,110 206,223 19,887

308 자치단체등이전 75,370 68,742 6,628



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전청소년육성및보호

단위: 청소년보호활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 75,370 68,742 6,628

01 자치단체경상보조금 75,370 68,742 6,628

□포항청소년성문화센터운영지원

75,370 68,742 6,628경정 75,370,000원

기 75,370 68,742 6,628

청소년복지지원 4,629,586 4,597,996 31,590

기 3,025,323 2,995,347 29,976

도 1,604,263 1,602,649 1,614

청소년통합지원체계구축 1,449,993 1,446,765 3,228

기 1,147,629 1,146,015 1,614

도 302,364 300,750 1,614

307 민간이전 604,728 601,500 3,228

기 302,364 300,750 1,614

도 302,364 300,750 1,614

11 사회복지사업보조 604,728 601,500 3,228

□도청소년통합지원체계구축

604,728 601,500 3,228경정 604,728,000원

기 302,364 300,750 1,614

도 302,364 300,750 1,614

학업중단청소년자립및학습지원 1,055,742 1,027,380 28,362

기 990,960 962,598 28,362

도 64,782 64,782 0

308 자치단체등이전 839,802 811,440 28,362

기 839,802 811,440 28,362

01 자치단체경상보조금 839,802 811,440 28,362

□시군학업중단청소년자립및학습지원

839,802 811,440 28,362경정 839,802,000원

기 839,802 811,440 28,362

재무활동(여성가족정책관) 91,711 0 91,711

보전지출(일반회계) 91,711 0 91,711

국고보조금반환 91,711 0 91,711

802 반환금기타 91,711 0 91,711

01 국고보조금반환금 91,711 0 91,711

□ 2015년어린이집교원양성지원 24 0 24

□ 2015년방과후돌봄서비스 91,687 0 91,687


